
terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAlPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 001/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Secretário Municipal da 
Fazenda 	desta 	Prefeitura 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA, 

RESOLVE: 

Art. 10  - Nomear ANTONIO GABRIEL DOS REIS ARAUJO, portador do RG 
n° 3187768, para exercer o cargo de Secretário Municipal da Fazenda a partir de dia 01 
de janeiro de 2021. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 04 de janeiro de 2021. 

sceiii .Sc -  --4"2 Mcit_Le7.. 
ER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEAB87674C8862BCFC20F56F221011CD



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 002/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Secretária Municipal de 
Assistência 	Social, 	desta 
Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA, 

RESOLVE: 

Art. 10  - Nomear, NILDA SÃO PEDRO MENEZES, portadora do RG n° 
0201947145, para exercer o cargo de Secretária Municipal de Assistência Social a partir 
de dia 01 de janeiro de 2021. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova -- BA, em 04 de janeiro de 2021. 

DER SAO PEDR 111/1*EÂ--21-4-e  
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEAB87674C8862BCFC20F56F221011CD



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 003/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Secretário Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente, 
desta Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, WILTON SOUZA SILVA, portador do RG n° 711376530, para 
exercer o cargo de Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente a partir de dia 
01 de janeiro de 2021. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 04 de janeiro de 2021. 

Cif k 51:2N 	 it/LQ 2(Z-J 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEAB87674C8862BCFC20F56F221011CD



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 004/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Secretário Municipal de 
Educação, 	desta 	Prefeitura 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA, 

RESOLVE: 

Art. 10  - Nomear, WALDINEI COSTA SANTOS, portador do RG n° 842352929, para 
exercer o cargo de Secretário Municipal de Educação a partir de dia 01 de janeiro de 
2021. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 04 de janeiro de 2021. 

(9t,W Sgtx--  ÁxkU0 
R SÃO PEDRO M EZES 

Prefeito Municipal 

QA4Q),À 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEAB87674C8862BCFC20F56F221011CD



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAlPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 005/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Controlador Geral, desta 
Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, ALOISIO BARBOSA JUNIOR, portador do RG n° 352913541, 
para exercer o cargo de Controlador Geral a partir de dia 01 de janeiro de 2021. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 04 de janeiro de 2021. 

gÁk_ 	 ,ki) 
EDER SÃO PEDRO ME EZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEAB87674C8862BCFC20F56F221011CD



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 006/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Secretário Municipal de 
Obras e Desenvolvimento Urbano, 
desta Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, HELIO FRANCISCO VINHAS, portador do RG n° 375604685, 
para exercer o cargo de Secretário Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano a 
partir de dia 01 de janeiro de 2021. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 04 de janeiro de 2021. 

60(111 sos ftebto rku,.icr  
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEAB87674C8862BCFC20F56F221011CD



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 007/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Secretário Municipal de 
Saúde, 	desta 	Prefeitura 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, SERGIO ANDRADE DE ALMEIDA, portador do RG n° 629291, 
para exercer o cargo de Secretário Municipal de Saúde a partir de dia 01 de janeiro de 
2021. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 04 de janeiro de 2021. 

_Scx Á4kb &Le2 
EDER SAO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEAB87674C8862BCFC20F56F221011CD



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BANIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 008/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Secretário Municipal de 
Administração, desta Prefeitura 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, WILTON SOUZA SILVA, portador do RG n° 711376530, ocupante 
do cargo de Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, para 
cumulativamente exercer, de forma interina, o cargo de Secretário Municipal de 
Administração, na estrutura desta Prefeitura Municipal a partir de dia 01 de janeiro de 
2021. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 04 de janeiro de 2021. 

5.-Go 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEAB87674C8862BCFC20F56F221011CD



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 009/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Subsecretária de 
Governo, 	desta 	Prefeitura 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA, 

RESOLVE: 

Art. 10  - Nomear, ANILA GLEICE MOURA CARMO, portadora do RG n° 
1566380707, para exercer o cargo de Subsecretária de Governo a partir de dia 01 de 
janeiro de 2021. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 04 de janeiro de 2021. 

di 4 P
DER SÃ DRO MENEIPSe-4Áq--1  

160-0  

,--, 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEAB87674C8862BCFC20F56F221011CD



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 010/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Subsecretária da 
Fazenda, 	desta 	Prefeitura 
Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, EUNICE PEREIRA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, portadora do 
RG n° 0355145669, para exercer o cargo de Subsecretária da Fazenda a partir de dia 01 
de janeiro de 2021. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 04 de janeiro de 2021. 

ER SÃOPEDRO MieR/1EZES UÁLLI-e25 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEAB87674C8862BCFC20F56F221011CD



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 011/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Subsecretário de Obras e 
Desenvolvimento Urbano, desta 
Prefeitura Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA, 

RESOLVE: 

Art. 10  - Nomear, MARCUS VINICIUS DA SILVA MARTINS, portador do RG n° 
845376670, para exercer o cargo de Subsecretário de Obras e Desenvolvimento Urbano 
a partir de dia 01 de janeiro de 2021. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 04 de janeiro de 2021. 

Lepipfrl. 50S-  --$'41°Y-() Pluxqf  
R SAO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEAB87674C8862BCFC20F56F221011CD



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N° 012/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação para o 
cargo de Tesoureira da Prefeitura 
Municipal de Terra Nova. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, CARLA CARINE GONÇALVES CARVALHO, portadora do RG 

n° 0925789003, para exercer o cargo de Tesoureira a partir de dia 01 de janeiro de 2021. 

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova — BA, em 04 de janeiro de 2021. 

dvc, 
E SÃ MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEAB87674C8862BCFC20F56F221011CD


		2021-01-05T10:27:00-0300




